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CURSO DE PSICOLOGIA - NOTURNO

3Grade

1

2

3

4

5

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

1014-1

1121-1

1123-1

11239-8

11285-3

11286-4

11734-7

902-1

1005-1

1130-1

10437-8

11238-7

11287-5

11390-3

11735-8

1231-1

10438-9

10846-0

11388-9

11389-0

11391-4

11446-2

11803-3

10228-1

11394-7

11396-9

11398-0

11804-4

11805-5

11879-1

10857-2

11395-8

11397-0

11399-1

11806-6

11808-8

11809-9

Código

Código

Código

Código

Código

INFORMATICA

FILOSOFIA

LINGUA PORTUGUESA I

HISTORIA DA PSICOLOGIA

METODOLOGIA DA CIENCIA

PROCESSOS PSICOLOGICOS BASICOS I

NEUROFISIOLOGIA E ANATOMIA I

SOCIOLOGIA

CULTURA RELIGIOSA

LINGUA PORTUGUESA II

ESTATISTICA I

GENETICA HUMANA

PROCESSOS PSICOLOGICOS BASICOS II

PSICOLOGIA DESENVOLVIMENTO I

NEUROFISIOLOGIA E ANATOMIA II

SAUDE COLETIVA

ESTATISTICA II

ANTROPOLOGIA

ANALISE EXPERIMENTAL COMPORTAMENTO

TSP I - COMPORTAMENTAL E COGNITIVISTA

PSICOLOGIA DESENVOLVIMENTO II

PSICOLOGIA DA DIFERENÇA FISICA, MENTAL E SENSORIAL

TECNICAS DE ENTREVISTA E OBSERVAÇAO

SAÚDE MENTAL

PSICOLOGIA SOCIAL I

TECNICAS DE AVALIAÇAO PSICOLOGICA I

ESTAGIO DE NUCLEO BASICO I

PSICOMETRIA

PROCESSOS GRUPAIS E INSTITUCIONAIS

TSP II - PSICANALISE E SUAS CORRENTES

LIBRAS

PSICOLOGIA SOCIAL II

TECNICAS DE AVALIAÇAO PSICOLOGICA II

ESTAGIO DE NUCLEO BASICO II

PSICOPATOLOGIA I

DIVERSIDADE E INCLUSAO

TSP III - ABORDAGENS HUMANISTAS

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

2

2

2

4

4

4

4

2

2

2

2

4

4

4

2

2

2

2

4

4

4

4

2

4

2

4

4

2

4

4

2

2

4

4

4

4

4

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

40

40

40

80

80

80

80

40

40

40

40

80

80

80

40

40

40

40

80

80

80

80

40

80

40

80

80

40

80

80

40

40

80

80

80

80

80
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3Grade

6

7

8

9

10

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

Série / Semestre

11444-0

11445-1

11450-9

11458-6

11807-7

11880-5

2184-1

3338-1

11402-1

11460-0

11810-2

11811-3

10213-1

10466-2

11449-5

11461-1

11462-2

11812-4

11813-5

11818-0

10215-1

10467-3

10562-1

11403-2

11464-4

11814-6

11815-7

10576-7

11465-5

11466-6

11816-8

11817-9

Código

Código

Código

Código

Código

PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TRABALHO

PSICOLOGIA ESCOLAR

ESTAGIO DE NUCLEO BASICO III

ORIENTAÇAO PROFISSIONAL

PSICOPATOLOGIA II

TTP I : PSICANALISE E SUAS CORRENTES

ETICA PROFISSIONAL

METODOLOGIA DA PESQUISA CIENTIFICA

SEXUALIDADE HUMANA

ESTAGIO FORMAÇAO PROFISSIONAL I

TTP II : ABORDAGENS HUMANISTAS

PSICOLOGIA E POLITICAS PUBLICAS

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO I

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO I

TTP III : COMPORTAMENTAL E COGNITIVISTA

ESTAGIO FORMAÇAO PROFISSIONAL II

PSICOLOGIA HOSPITALAR

GESTAO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

PSICOFARMACOLOGIA

MORTE, TERMINALIDADE E LUTO

TRABALHO DE CONCLUSAO DO CURSO II

METODOLOGIA DO TRABALHO CIENTIFICO II

ATIVIDADES COMPLEMENTARES I

TEMAS EM PSICOLOGIA

ESTAGIO DE ENFASE DE FORMAÇAO I

NEUROPSICOLOGIA

PSICOLOGIA E JUSTIÇA

ATIVIDADES COMPLEMENTARES II

ESTAGIO DE ENFASE DE FORMAÇAO II

PSICOLOGIA E FAMILIA

CUIDADOS EXISTENCIAIS EMERGENCIAIS

CLINICA AMPLIADA

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

Disciplina

4

4

4

4

4

4

2

2

2

8

4

2

5

2

4

8

4

2

2

2

5

2

5

2

8

2

4

5

8

2

4

4

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Créditos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

Pré-Requisitos

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

C.H.

80

80

80

80

80

80

40

40

40

160

80

40

100

40

80

160

80

40

40

40

100

40

100

40

160

40

80

100

160

40

80

80

240 4800TOTAL GERAL
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